La Secretaría de Finanzas y Administración del Gobierno del Estado de Baja California Sur con 
oficio número SFyA-SSF-DPyCP-0557/2025, informó a la Auditoría Superior del Estado de Baja 
California Sur la autorización de una ampliación presupuestal por $143,600.00 (Ciento cuarenta y 
tres Mil seiscientos Pesos 00/100 M.N.) con cargo al programa denominado Provisión para la 
Armonización Contable (U116) proveniente del Ramo General 23 Provisiones Salariales y 
Económicas para el ejercicio fiscal 2025 derivado de la suscripción del Convenio de Colaboración